INDICAÇÃO No 58/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção na altura do número 715 da Rua Mário Mendes de Camargo, no
Loteamento Parque São Benedito

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção na altura do número 715 da Rua Mário Mendes de Camargo, situada
no Loteamento Parque São Benedito.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações de moradores locais que reclamam sobre a via
estar escorregaria, e ficar intransitável em dias de chuva.
Desta forma, faz-se necessário jogar cascalhos na rua para conter a lama e o barro ali
formado.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 9 de fevereiro de 2022.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador